[image: image1.emf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

КАШТАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

______ -сессия 1-го созыва

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ №____
__________ 2018 г.

 с.Каштаны

Об утверждении Плана работы Каштановского

сельского совета Бахчисарайского района

Республики Крым на 2018 год
 Рассмотрев план работы Каштановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», регламентом Каштановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым 1-го созыва,

КАШТАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Каштановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год (прилагается).
2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Каштановского сельского совета http://kashtanovskoe-sp.ru/ и на информационном стенде администрации.

3.  Контроль за выполнением плана работы Каштановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым возложить на председателя Каштановского сельского совета – главу администрации Каштановского сельского поселения.
Председатель Каштановского сельского
совета - глава администрации Каштановского
сельского поселения Бахчисарайского
района Республики Крым

Н.А.Супрунов
Приложение к решению __ сессии

Каштановского сельского совета 1-го

созыва №_____ от ________2018г.
План работы Каштановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Примечание

	I. ПРОВЕДЕНИЕ СЕССИЙ

	I квартал 2018 года

	21.02.2018

	1
	Об утверждении Порядка заключения, расторжения и внесения изменений в трудовые договоры с руководителями

муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

	2
	Об утверждении Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления Каштановского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

	3
	Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

	4
	О принятии нормативных правовых актов, поступивших в Каштановский сельский совет

	5
	О внесении изменений в решения и иные нормативные правовые акты Каштановского сельского совета
	по  мере необходимости

	21.03.2018

	1
	О внесении изменений и дополнений в решение Каштановского сельского совета о  бюджете Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год

	2
	О принятии нормативных правовых актов, поступивших в Каштановский сельский совет

	3
	О внесении изменений в решения и иные нормативные правовые акты Каштановского сельского совета
	по  мере необходимости

	II квартал 2018 года

	20.04.2018

	1
	Отчет председателя Каштановского сельского совета - главы администрации Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым об итогах социально-экономического развития Каштановского сельского поселения за 2017 год

	2
	О принятии нормативных правовых актов, поступивших в Каштановский сельский совет

	3
	О внесении изменений в решения и иные нормативные правовые акты Каштановского сельского совета
	по  мере необходимости

	11.05.2018

	1
	Об исполнении бюджета Каштановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым за 2017 год

	2
	О принятии нормативных правовых актов, поступивших в Каштановский сельский совет

	3
	О внесении изменений в решения и иные нормативные правовые акты Каштановского сельского совета
	по  мере необходимости

	21.06.2018

	1
	О внесении изменений и дополнений в решение Каштановского сельского совета о  бюджете Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год

	2
	Отчет постоянной комиссии по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике, вопросам собственности Каштановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым 1-го созыва

	3
	О принятии нормативных правовых актов, поступивших в Каштановский сельский совет

	4
	О внесении изменений в решения и иные нормативные правовые акты Каштановского сельского совета
	по  мере необходимости

	III квартал 2018 года

	21.09.2018

	1
	О внесении изменений и дополнений в решение Каштановского сельского совета о  бюджете Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год

	2
	О принятии нормативных правовых актов, поступивших в Каштановский сельский совет

	3
	Отчет постоянной комиссии по вопросам образования, здравоохранения, культуры и спорта и коммунально-бытового обслуживания населения, развития социальной инфраструктуры, правопорядка, соблюдения законодательства на территории Каштановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым 1 созыва

	4
	О внесении изменений в решения и иные нормативные правовые акты Каштановского сельского совета
	по  мере необходимости

	IV квартал 2018 года

	23.11.2018

	1
	О принятии нормативных правовых актов, поступивших в Каштановский сельский совет

	2
	Отчет постоянной комиссии по земельно-имущественным отношениям Каштановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым 1 созыва

	3
	Отчет директора МУКП «ЖКХ «Каштан»

	4
	О внесении изменений в решения и иные нормативные правовые акты Каштановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым 1 созыва
	по  мере необходимости

	14.12.2018

	1
	О внесении изменений и дополнений в решение Каштановского сельского совета о  бюджете Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год

	2
	О  бюджете Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 год в I чтении

	3
	О плане работы Каштановского сельского совета Бахчисарайского района на 2019 год

	4
	О принятии нормативных правовых актов, поступивших в Каштановский сельский совет

	5
	О внесении изменений в решения и иные нормативные правовые акты Каштановского сельского совета
	по  мере необходимости

	28.12.2018

	1
	О  бюджете Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 год во II чтении

	2
	О внесении изменений в решения и иные нормативные правовые акты Каштановского сельского совета
	по  мере необходимости

	II. Проведение публичных слушаний

	1
	Об утверждении годового отчета по исполнению бюджета поселения за 2017 год
	май

	2
	Утверждение правил благоустройства
	февраль

	3
	Внесение изменений в Устав муниципального образования Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым
	По мере необходимости

	4
	Проект бюджета поселения на 2019 год
	декабрь

	III. ПРОВЕДЕНИЕ СЕМИНАРОВ И УЧЕБЫ С ДЕПУТАТАМИ, ПРЕДСЕДАТЕЛЯМИ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ

	1
	Семинар о декларировании доходов депутатов и должностных лиц органов местного самоуправления,  противодействию коррупционным действиям
	февраль

	2
	Организация делопроизводства и правовое регулирование деятельности органов местного самоуправления Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
	май

	IV. УЧАСТИЕ ДЕПУТАТСКОГО КОРПУСА И РУКОВОДСТВА КАШТАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И ПРАЗДНИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ

	1
	День Республики Крым
	январь

	2
	День защитника отечества
	февраль

	3
	Широкая масленица
	февраль

	4
	Международный женский день
	март

	5
	День воссоединения Крыма с Россией
	март

	6
	День работников культуры
	март

	7
	День Конституции Республики Крым
	апрель

	8
	День местного самоуправления
	апрель

	9
	День международной солидарности трудящихся
	май

	10
	День Победы
	май

	11
	Участие в мероприятиях, посвященных последнему звонку
	май

	12
	Международный день защиты детей
	июнь

	13
	День России
	июнь

	14
	День медицинского работника
	июнь

	15
	День молодежи
	июнь

	16
	День семьи, любви  и верности
	июль

	17
	День Государственного Флага Российской Федерации
	август

	18
	Участие в мероприятиях, посвященных Дню знаний
	сентябрь

	19
	День памяти воинов, павших в Крымской войне 1853-1856г.г.
	сентябрь

	20
	День Бахчисарайского района
	сентябрь

	21
	День ветерана  и международный день людей преклонного возраста
	октябрь

	22
	День учителя
	октябрь

	23
	День работников сельского хозяйства
	октябрь

	24
	День  жертв политических репрессий
	октябрь

	25
	День Села
	октябрь

	26
	День народного единства
	ноябрь

	27
	День Матери России
	ноябрь

	28
	День Конституции Российской Федерации
	декабрь

	29
	Новогодние мероприятия
	декабрь

	30
	Субботники
	По плану

6